

Forma  
A

Forma  
BNE. 01

**RESUMEN EJECUCIÓN PRESUPUESTO**  
SECRETARÍA DE FINANZAS  
DIRECCIÓN GENERAL DE INSTITUCIONES DESCENTRALIZADAS  
RECURSOS FINANCIAMIENTO

INSTITUCIÓN: UNIVERSIDAD PEDAGÓGICA NACIONAL FRANCISCO MORAZÁN  
PERÍODO: DEL 01 DE ENERO AL 31 DE MAYO DE 2014

| CÓDIGO | CUENTAS CONTABLES / MERSA                     | PRESUPUESTO APROBADO | EJECUTADO         |                   |      | SALDO POR EJECUTAR | TOTAL DE RECURSOS | REPROGRAMACIÓN DEL EJERCICIO |
|--------|-----------------------------------------------|----------------------|-------------------|-------------------|------|--------------------|-------------------|------------------------------|
|        |                                               |                      | FEBRERO           | ACUMULADO         |      |                    |                   |                              |
| 1      | 2                                             | 3                    | 4                 | 5                 | 6    | 7                  | 8                 | 9                            |
| 54     | Ingresos por Ventas y Operaciones             | L. 23,731,396.13     | L. 26,347,134.06  | L. 26,347,134.06  | L. - | L. 16,591,513.23   | L. 26,347,134.06  |                              |
| 541    | 541 Venta de Bienes y Servicios               |                      |                   |                   |      |                    |                   |                              |
|        | PRIMER TRIMESTRE                              | L. 5,379,260.73      | L. 21,220,200.56  | L. 21,220,200.56  | L. - | L. 14,849,939.81   | L. 21,220,200.56  |                              |
|        | Enero                                         | L. 2,000,493.00      | L. 14,113,100.53  | L. 14,113,100.53  | L. - | L. 12,112,607.33   | L. 14,113,100.53  |                              |
|        | Febrero                                       | L. 1,869,767.73      | L. 4,265,562.55   | L. 4,265,562.55   | L. - | L. 2,295,794.82    | L. 4,265,562.55   |                              |
|        | Marzo                                         | L. 2,500,000.00      | L. 2,841,537.58   | L. 2,841,537.58   | L. - | L. 341,537.58      | L. 2,841,537.58   |                              |
|        | SEGUNDO TRIMESTRE                             | L. 2,985,366.09      | L. 5,126,933.49   | L. 5,126,933.49   | L. - | L. 2,541,573.46    | L. 5,126,933.49   |                              |
|        | Abril                                         | L. 1,487,775.00      | L. 4,029,345.40   | L. 4,029,345.40   | L. - | L. 2,541,573.46    | L. 4,029,345.40   |                              |
|        | Mayo                                          | L. 1,497,591.09      | L. 1,097,588.09   | L. 1,097,588.09   | L. - | L. (400,000.00)    | L. 1,097,588.09   |                              |
| 56     | Donaciones y Transferencias                   | L. 433,160,803.33    | L. 147,499,999.53 | L. 147,499,999.53 | L. - | L. 64,286,336.94   | L. 211,795,306.47 |                              |
| 561    | Donaciones y Transferencias Corrientes        |                      |                   |                   |      |                    |                   |                              |
|        | PRIMER TRIMESTRE                              | L. 131,618,099.68    | L. 86,000,000.00  | L. 86,000,000.00  | L. - | L. (50,618,099.68) | L. 136,819,099.68 |                              |
|        | Enero                                         | L. 60,000,000.00     | L. 26,000,000.00  | L. 26,000,000.00  | L. - | L. (34,000,000.00) | L. 60,000,000.00  |                              |
|        | Febrero                                       | L. 39,014,231.15     | L. 34,000,000.00  | L. 34,000,000.00  | L. - | L. (5,014,231.15)  | L. 39,014,231.15  |                              |
|        | Marzo                                         | L. 37,804,868.53     | L. 26,000,000.00  | L. 26,000,000.00  | L. - | L. (11,804,868.53) | L. 37,804,868.53  |                              |
|        | SEGUNDO TRIMESTRE                             | L. 74,976,206.79     | L. 61,499,999.53  | L. 61,499,999.53  | L. - | L. (13,476,206.79) | L. 74,976,206.79  |                              |
|        | Abril                                         | L. 39,824,055.51     | L. 27,500,000.00  | L. 27,500,000.00  | L. - | L. (12,324,055.51) | L. 39,824,055.51  |                              |
|        | Mayo                                          | L. 35,152,151.28     | L. 33,999,999.53  | L. 33,999,999.53  | L. - | L. (1,152,151.75)  | L. 35,152,151.28  |                              |
| 311    | Capital                                       |                      |                   |                   |      |                    |                   |                              |
| 3113   | Donaciones y Transferencias de Capital        | L. 25,000,000.00     | L. 9,000,000.00   | L. 9,000,000.00   | L. - | L. (14,000,000.00) | L. 25,000,000.00  |                              |
|        | PRIMER TRIMESTRE                              | L. 17,000,000.00     | L. 8,500,000.00   | L. 8,500,000.00   | L. - | L. (8,500,000.00)  | L. 17,000,000.00  |                              |
|        | Enero                                         | L. 9,000,000.00      | L. -              | L. -              | L. - | L. (9,000,000.00)  | L. 9,000,000.00   |                              |
|        | Febrero                                       | L. 5,000,000.00      | L. 3,500,000.00   | L. 3,500,000.00   | L. - | L. (1,500,000.00)  | L. 5,000,000.00   |                              |
|        | Marzo                                         | L. 3,000,000.00      | L. 5,000,000.00   | L. 5,000,000.00   | L. - | L. 2,000,000.00    | L. 3,000,000.00   |                              |
|        | SEGUNDO TRIMESTRE                             | L. 8,000,000.00      | L. 800,000.00     | L. 800,000.00     | L. - | L. (7,200,000.00)  | L. 8,000,000.00   |                              |
|        | Abril                                         | L. 3,000,000.00      | L. 800,000.00     | L. 800,000.00     | L. - | L. (2,200,000.00)  | L. 3,000,000.00   |                              |
|        | Mayo                                          | L. 3,000,000.00      | L. -              | L. -              | L. - | L. (3,000,000.00)  | L. 3,000,000.00   |                              |
|        | V. FUENTES FINANCIERAS                        |                      |                   |                   |      |                    | L. 3,833,580.44   |                              |
|        | DISMINUCIÓN DE DISPONIBILIDADES CAJA Y BANCOS |                      |                   |                   |      |                    |                   |                              |
|        | DISMINUCIÓN DE INVERSIONES                    |                      |                   |                   |      |                    |                   |                              |
|        | DISMINUCIÓN DE CTAS POR COBRAR                |                      |                   |                   |      |                    |                   |                              |
|        | INCREMENTO DE OTRAS CUENTAS A PAGAR A C/P     |                      |                   |                   |      |                    |                   |                              |
|        | DEPRECIACIÓN                                  |                      |                   |                   |      |                    | L. 3,833,580.44   |                              |
|        | GRAN TOTAL ACUM                               | L. 481,899,199.46    | L. 182,647,133.53 | L. 182,647,133.53 | L. - | L. 61,303,750.71   | L. 264,976,026.96 |                              |

Firma  
NOMBRE: Rafael Izquierdo  
VICEDIRECTOR ADMINISTRATIVO

Firma  
NOMBRE: Ricardo Izquierdo  
Corresponsable